

PROVINCIA DI REGGIO EMILIA

Servizio Infrastrutture, Mobilità Sostenibile,
Patrimonio ed Edilizia

LAVORI : LAVORI MANUTENZIONE STRAORDINARIA DELLE
 STRADE PROVINCIALI 2018

Computo metrico estimativo perizia di variante

RAFFRONTO PREVENTIVI

PRG	ARTICOLO	DESCRIZIONE ARTICOLO	QUANTITA'				IMPORTI			
			STIMA ORIGINARIA	STIMA PERIZIA	DIFF. POSITIVA	DIFF. NEGATIVA	STIMA ORIGINARIA	STIMA PERIZIA	DIFF. POSITIVA	DIFF. NEGATIVA
1	A.00.05	A) LAVORI MANO D'OPERA Mano D'opera Operato specializzato Prezzo 28,00 Euro/Ore	660,00	1.000,00	340,00	----	18.480,00	28.000,00	9.520,00	----
2	A.00.20	MANO D'OPERA Mano D'opera Operato specializzato con motosega Prezzo 39,00 Euro/Ore	320,00	704,00	384,00	----	12.480,00	27.456,00	14.976,00	----
3	B.00.5.b	NOLI E MEZZI D'OPERA NOLI E MEZZI D'OPERA Autocarro a cassa ribaltabile fino a 150 q.li Prezzo 50,00 Euro/Ore	170,00	384,00	214,00	----	8.500,00	19.200,00	10.700,00	----
4	B.00.5.c	NOLI E MEZZI D'OPERA NOLI E MEZZI D'OPERA Autocarro a cassa ribaltabile fino a 300q.li Prezzo 55,00 Euro/Ore	410,00	506,00	96,00	----	22.550,00	27.830,00	5.280,00	----
5	B.00.15.a	NOLI E MEZZI D'OPERA NOLI E MEZZI D'OPERA Autocarro con piattaforma operatrice aerea altezza di lavoro fino a mt. 10 Prezzo 60,00 Euro/Ore	60,00	60,00	----	----	3.600,00	3.600,00	----	----
6	B.00.15.b	NOLI E MEZZI D'OPERA NOLI E MEZZI D'OPERA Autocarro con piattaforma operatrice aerea altezza di lavoro fino a mt. 15 Prezzo 65,00 Euro/Ore	0,00	60,00	60,00	----	0,00	3.900,00	3.900,00	----
7	B.00.15.c	NOLI E MEZZI D'OPERA NOLI E MEZZI D'OPERA Autocarro con piattaforma operatrice aerea altezza di lavoro fino a mt. 20 Prezzo 70,00 Euro/Ore	60,00	120,00	60,00	----	4.200,00	8.400,00	4.200,00	----
8	B.00.15.d	NOLI E MEZZI D'OPERA NOLI E MEZZI D'OPERA Autocarro con piattaforma operatrice aerea altezza di lavoro fino a mt. 30								

RAFFRONTO PREVENTIVI

PRG	ARTICOLO	DESCRIZIONE ARTICOLO	QUANTITA'				IMPORTI			
			STIMA ORIGINARIA	STIMA PERIZIA	DIFF. POSITIVA	DIFF. NEGATIVA	STIMA ORIGINARIA	STIMA PERIZIA	DIFF. POSITIVA	DIFF. NEGATIVA
9	B.00.30	Prezzo 90,00 Euro/Ore NOLI E MEZZI D'OPERA NOLI E MEZZI D'OPERA Autobotte per espurgo e pulizia strade fino a 80 hl	30,00	30,00	-----	-----	2.700,00	2.700,00	-----	-----
10	B.00.31	Prezzo 90,00 Euro/Ore NOLI E MEZZI D'OPERA NOLI E MEZZI D'OPERA Autobotte per lavaggio strade fino a 80 hl	10,00	10,00	-----	-----	900,00	900,00	-----	-----
11	B.00.40.a	Prezzo 45,00 Euro/Ore NOLI E MEZZI D'OPERA NOLI E MEZZI D'OPERA Escavatore gommato o cingolato fino a 100 hp	20,00	20,00	-----	-----	900,00	900,00	-----	-----
12	B.00.40.b	Prezzo 55,00 Euro/Ore NOLI E MEZZI D'OPERA NOLI E MEZZI D'OPERA Escavatore gommato o cingolato fino a 150 hp	0,00	180,00	180,00	-----	0,00	9.900,00	9.900,00	-----
13	B.00.45	Prezzo 65,00 Euro/Ore NOLI E MEZZI D'OPERA NOLI E MEZZI D'OPERA Mini escavatore	840,00	1.002,00	162,00	-----	54.600,00	65.130,00	10.530,00	-----
14	B.00.46	Prezzo 42,00 Euro/Ore NOLI E MEZZI D'OPERA NOLI E MEZZI D'OPERA Mini escavatore con martello demolitore fino a 150 kg	200,00	212,00	12,00	-----	8.400,00	8.904,00	504,00	-----
15	B.00.65.a	Prezzo 52,00 Euro/Ore NOLI E MEZZI D'OPERA NOLI E MEZZI D'OPERA Pala o lama meccanica cingolata o gommata fino a 100 hp	20,00	26,00	6,00	-----	1.040,00	1.352,00	312,00	-----
16	C.08.30	Prezzo 50,00 Euro/Ore MATERIALI A PIE' D'OPERA MATERIALI BITUMINOSI E AFFINI Conglomerato bituminoso tipo invernale	20,00	20,00	-----	-----	1.000,00	1.000,00	-----	-----
		Prezzo 90,00 Euro/Ton	50,00	110,00	60,00	-----	4.500,00	9.900,00	5.400,00	-----

RAFFRONTO PREVENTIVI

PRG	ARTICOLO	DESCRIZIONE ARTICOLO	QUANTITA'				IMPORTI		
			STIMA ORIGINARIA	STIMA PERIZIA	DIFF. POSITIVA	DIFF. NEGATIVA	STIMA ORIGINARIA	STIMA PERIZIA	DIFF. POSITIVA DIFF. NEGATIVA
17	C.08.35.a	MATERIALI A PIE' D'OPERA MATERIALI BITUMINOSI E AFFINI Fornitura conglomerato bituminoso da stendere a freddo, costituito da miscela di pietrischetti, graniglie, sabbie e additivi miscelati con bitumi ad alta prestazione ed elevata modifica polimerica ed elastomerica, con aggiunta di fibre naturali sfuso	30,00	45,00	15,00	----	10.500,00	15.750,00	5.250,00
18	C.08.35.b	Prezzo 350,00 Euro/Ton MATERIALI A PIE' D'OPERA MATERIALI BITUMINOSI E AFFINI Fornitura conglomerato bituminoso da stendere a freddo, costituito da miscela di pietrischetti, graniglie, sabbie e additivi miscelati con bitumi ad alta prestazione ed elevata modifica polimerica ed elastomerica, con aggiunta di fibre naturali in sacchi da Kg.25	100	115	15	----	37.000,00	42.550,00	5.550,00
19	C.25.20.c	Prezzo 370,00 Euro/Cad MATERIALI A PIE' D'OPERA SEGNALETICA VERTICALE SEGNALE TRIANGOLARE IN LAMIERA DI ALLUMINIO 25/10 LATI DI CM. 90 CON PELLICOLA AD ELEVATA RISPOSTA LUMINOSA (CL. 2)	40	40	----	----	1.488,00	1.488,00	----
20	C.25.25.d	Prezzo 77,50 Euro/Cad MATERIALI A PIE' D'OPERA SEGNALETICA VERTICALE SEGNALE CIRCOLARE IN LAMIERA DI ALLUMINIO 25/10 DIAMETRO DI CM. 90 CON PELLICOLA AD ELEVATA RISPOSTA LUMINOSA (CL. 2)	40	40	----	----	3.100,00	3.100,00	----
21	C.25.30.b	Prezzo 82,60 Euro/Cad MATERIALI A PIE' D'OPERA SEGNALETICA VERTICALE SEGNALE OTTAGONALE IN LAMIERA DI ALLUMINIO 25/10 DIAMETRO DI CM. 90 CON PELLICOLA AD ELEVATA RISPOSTA LUMINOSA (CL. 2)	20	20	----	----	1.652,00	1.652,00	----
22	C.25.35.d	Prezzo 82,60 Euro/Cad MATERIALI A PIE' D'OPERA	20	20	----	----	1.652,00	1.652,00	----

RAFFRONTO PREVENTIVI

PRG	ARTICOLO	DESCRIZIONE ARTICOLO	QUANTITA'					IMPORTI		
			STIMA ORIGINARIA	STIMA PERIZIA	DIFF. POSITIVA	DIFF. NEGATIVA	STIMA ORIGINARIA	STIMA PERIZIA	DIFF. POSITIVA	DIFF. NEGATIVA
23	C.35.60.a	SEGNALETICA VERTICALE SEGNALE ROMBOIDALE O QUADRATO IN LAMIERA DI ALLUMINIO 25/10 LATI DI CM. 90 CON PELLICOLA AD ELEVATA RISPOSTA LUMINOSA (CL. 2) Prezzo 103,30 Euro/Cad MATERIALI A PIE' D'OPERA PALI PORTALI E ATTACCHI FORNITURA DI GRUPPO DI AGGANCIO PER SEGNALE TUBOLARE MM 48 O 60 DEL TIPO SEMPLICE	20	20	----	----	2.066,00	2.066,00	----	----
24	D.01.05.c	LAVORI ED OPERE COMPIUTE DEMOLIZIONI, SCARIFICHE E FRESATURE Demolizione di sovrastruttura stradale per abbassamento quote eseguita con idoneo mezzo meccanico (escavatore, fresa ecc.), rifinita a mano, compreso la raccolta in cumuli del materiale riutilizzabile e il trasporto a rifiuto di quello inutilizzabili fino alla profondità di cm. 7-8 Prezzo 0,60 Euro/Cad	150	150	----	----	90,00	90,00	----	----
25	D.02.20.a	Prezzo 2,50 Euro/Mq Tappeto di usura stradale in conglomerato bituminoso 0-6/0-12 confezionato a caldo con idonei impianti, percentuale bitume 5- 6%, steso con macchina vibrofinitrice oltre 100 Ton. al giorno	1.500,00	1.500,00	----	----	3.750,00	3.750,00	----	----
26	D.02.20.b	Prezzo 85,00 Euro/Ton Tappeto di usura stradale in conglomerato bituminoso 0-6/0-12 confezionato a caldo con idonei impianti, percentuale bitume 5- 6%, steso con macchina vibrofinitrice fino a 100 Ton al giorno (solo per ordinativi richiesti dalla D.L.)	5.500,00	5.500,00	----	----	467.500,00	467.500,00	----	----
27	D.03.30.d	Prezzo 100,00 Euro/Ton Condotto in tubi di cemento centrifugato autoportanti completi di anello in neoprene in opera con le dovute pendenze diametro int. cm. 80	150,00	256,00	106,00	----	15.000,00	25.600,00	10.600,00	----
28	D.03.30.e	Prezzo 65,00 Euro/Mi Condotto in tubi di cemento centrifugato	20,00	20,00	----	----	1.300,00	1.300,00	----	----

RAFFRONTO PREVENTIVI

PRG	ARTICOLO	DESCRIZIONE ARTICOLO	QUANTITA'				IMPORTI			
			STIMA ORIGINARIA	STIMA PERIZIA	DIFF. POSITIVA	DIFF. NEGATIVA	STIMA ORIGINARIA	STIMA PERIZIA	DIFF. POSITIVA	DIFF. NEGATIVA
29	D.03.35.b	autoportanti completi di anello in neoprene in opera con le dovute pendenze diametro int. cm. 100 Prezzo 90,00 Euro/Ml Pozzetto di ispezione fognatura in elementi prefabbricati di cemento fino ad una profondità di mt. 2,50 compreso scavo, sottofondo e rinfianco in cls., innesto fognatura, soletta portante (escluso coperchio in ghisa) con elementi 100x100 e senza fondo	20,00	20,00	-----	-----	1.800,00	1.800,00	-----	-----
30	D.03.35.c	Prezzo 183,00 Euro/Cad Pozzetto di ispezione fognatura in elementi prefabbricati di cemento fino ad una profondità di mt. 2,50 compreso scavo, sottofondo e rinfianco in cls., innesto fognatura, soletta portante (escluso coperchio in ghisa) con elementi 120x120 e senza fondo	4	8	4	-----	732,00	1.464,00	732,00	-----
31	D.04.00.a	Prezzo 224,00 Euro/Cad Fornitura e posa in opera di barriera di sicurezza in acciaio Classe di appartenenza: N2 barriera retta o curva	4	4	-----	-----	896,00	896,00	-----	-----
32	D.04.00.b	Prezzo 42,00 Euro/Ml Fornitura e posa in opera di barriera di sicurezza in acciaio Classe di appartenenza: N2 elemento terminale	100,00	100,00	-----	-----	4.200,00	4.200,00	-----	-----
33	D.04.10.a	Prezzo 100,00 Euro/Ml Fornitura e posa in opera di barriera di sicurezza in acciaio Classe di appartenenza: H2 Livello di contenimento: 288 KJ Destinazione d'uso: bordo laterale barriera retta o curva	4,00	4,00	-----	-----	400,00	400,00	-----	-----
34	D.04.10.b	Prezzo 85,00 Euro/Ml Fornitura e posa in opera di barriera di sicurezza in acciaio Classe di appartenenza: H2 Livello di contenimento: 288 KJ	60,00	60,00	-----	-----	5.100,00	5.100,00	-----	-----

03/12/2018

RAFFRONTO PREVENTIVI

PRG	ARTICOLO	DESCRIZIONE ARTICOLO	QUANTITA'				IMPORTI			
			STIMA ORIGINARIA	STIMA PERIZIA	DIFF. POSITIVA	DIFF. NEGATIVA	STIMA ORIGINARIA	STIMA PERIZIA	DIFF. POSITIVA	DIFF. NEGATIVA
35	D.04.52	Destinazione d'uso: bordo laterale elemento terminale Prezzo 150,00 Euro/Cad Interventi di disaggio e pulizia di pareti rocciose eseguito con personale specializzato rocciatore	4	4	----	----	600,00	600,00	----	----
36	D.05.05	Prezzo 38,70 Euro/Ore LAVORI ED OPERE COMPLETE GABBIONATE E OPERE IN PIETRE Formazione di gabbionata in rete metallica a doppia torsione a maglie esagonali tessuta con trafilato d'acciaio, tipo 8x10, conforme alle norme EN 10223-3 e filo d'acciaio con diametro 2.70 mm.	24,00	24,00	----	----	928,80	928,80	----	----
37	D.08.10	Prezzo 130,00 Euro/mc Riparazione a cucì e scuci di lesioni murarie su muri gravemente lesionati	75,00	247,00	172,00	----	9.750,00	32.110,00	22.360,00	----
38	D.08.25	Prezzo 320,00 Euro/mc Stuccatura murature in mattoni	20,00	20,00	----	----	6.400,00	6.400,00	----	----
39	D.20.05.a	Prezzo 30,00 Euro/Mq STRISCE LONGITUDINALI O TRASVERSALI IN VERNICE PREMISCELATA PER STRISCE CONTINUE DA CM. 12 DI LARGHEZZA	50,00	50,00	----	----	1.500,00	1.500,00	----	----
40	D.20.05.b	Prezzo 0,33 Euro/Ml STRISCE LONGITUDINALI O TRASVERSALI IN VERNICE PREMISCELATA PER STRISCE CONTINUE DA CM. 15 DI LARGHEZZA	40.000,00	40.000,00	----	----	13.200,00	13.200,00	----	----
41	D.20.10.a	Prezzo 0,35 Euro/Ml RIPASSO DI STRISCE IN VERNICE PREMISCELATA PER RIPASSO STRISCE CONTINUE DA CM. 12 DI LARGHEZZA	80.000,00	80.000,00	----	----	28.000,00	28.000,00	----	----
42	D.20.10.b	Prezzo 0,23 Euro/Ml RIPASSO DI STRISCE IN VERNICE PREMISCELATA PER RIPASSO STRISCE CONTINUE DA CM.	100.000,00	100.000,00	----	----	23.000,00	23.000,00	----	----

RAFFRONTO PREVENTIVI

PRG	ARTICOLO	DESCRIZIONE ARTICOLO	QUANTITA'				IMPORTI			
			STIMA ORIGINARIA	STIMA PERIZIA	DIFF. POSITIVA	DIFF. NEGATIVA	STIMA ORIGINARIA	STIMA PERIZIA	DIFF. POSITIVA	DIFF. NEGATIVA
43	E.01	15 DI LARGHEZZA Prezzo 0,24 Euro/Ml Disponibilità servizio pronto intervento per la manutenzione strade	200.000,00	200.000,00	-----	-----	48.000,00	48.000,00	-----	-----
44	N.P.01	Prezzo 30,00 Euro/Giorno Scavo di sbancamento per opere di difesa del suolo	300	300	-----	-----	9.000,00	9.000,00	-----	-----
45	N.P.02	Prezzo 3,70 Euro/mc Scavo a sezione obbligata per opere di difesa del suolo	0,00	238,50	238,50	-----	0,00	882,45	882,45	-----
46	N.P.03	Prezzo 3,20 Euro/mc Scavo per formazione di drenaggi a sezione obbligata	0,00	12,50	12,50	-----	0,00	40,00	40,00	-----
47	N.P.04	Prezzo 4,80 Euro/mc Formazione di prescavo a sezione obbligata per realizzazione di drenaggi	0,00	309,00	309,00	-----	0,00	1.483,20	1.483,20	-----
48	N.P.05	Prezzo 2,60 Euro/mc Sottofondo per rilevati stradali, ghiaia di cava.	0,00	75,00	75,00	-----	0,00	195,00	195,00	-----
49	N.P.06	Prezzo 40,20 Euro/mc Sottofondo per rilevati stradali, pietrisco di pezzatura 40-70 mm	0,00	36,80	36,80	-----	0,00	1.479,36	1.479,36	-----
50	N.P.07	Prezzo 42,70 Euro/mc Misto granulometrico stabilizzato fornito e posto in opera per fondazione stradale	0,00	50,00	50,00	-----	0,00	2.135,00	2.135,00	-----
51	N.P.08	Prezzo 23,20 Euro/Ton Sabbia comune di cava	0,00	40,30	40,30	-----	0,00	934,96	934,96	-----
52	N.P.09	Prezzo 33,70 Euro/mc Tubi in polietilene ad alta densità di tipo corrugato, diametro esterno 630 mm, diametro interno 546 mm.	0,00	150,00	150,00	-----	0,00	5.055,00	5.055,00	-----
53	N.P.10	Prezzo 110,74 Euro/Ml Tubi in pvc rigido, diametro di 315 mm, spessore 6,2 mm	0,00	20,00	20,00	-----	0,00	2.214,80	2.214,80	-----

RAFFRONTO PREVENTIVI

PRG	ARTICOLO	DESCRIZIONE ARTICOLO	QUANTITA'				IMPORTI			
			STIMA ORIGINARIA	STIMA PERIZIA	DIFF. POSITIVA	DIFF. NEGATIVA	STIMA ORIGINARIA	STIMA PERIZIA	DIFF. POSITIVA	DIFF. NEGATIVA
54	N.P.11	Tubi in pvc rigido, diametro di 400 mm, spessore 7,9 mm. Prezzo 37,90 Euro/Ml	0,00	20,00	20,00	-----	0,00	758,00	758,00	-----
55	N.P.12	Tubi in pvc rigido, diametro di 500 mm, spessore 9,8 mm. Prezzo 52,84 Euro/Ml	0,00	20,00	20,00	-----	0,00	1.056,80	1.056,80	-----
56	N.P.13	Tubi in pvc rigido, diametro di 630 mm, spessore 12,3 mm. Prezzo 78,77 Euro/Ml	0,00	20,00	20,00	-----	0,00	1.575,40	1.575,40	-----
57	N.P.14	Pozzetti prefabbricati in conglomerato cementizio vibrato, dimensioni interne 80x80x80 cm Prezzo 121,92 Euro/Ml	0,00	40,00	40,00	-----	0,00	4.876,80	4.876,80	-----
58	N.P.15	Elementi di sovrizzo prefabbricati per pozzetti in conglomerato cementizio vibrato, dimensioni interne 80x80x80 cm Prezzo 328,20 Euro/Cad	0	4	4	-----	0,00	1.312,80	1.312,80	-----
59	N.P.16	Elementi di sovrizzo prefabbricati per pozzetti in conglomerato cementizio vibrato, dimensioni interne 100x100x100 cm. Prezzo 151,00 Euro/Cad	0	4	4	-----	0,00	604,00	604,00	-----
60	N.P.17	Magrone di sottofondazione eseguito mediante getto di conglomerato cementizio Prezzo 247,40 Euro/Cad	0	4	4	-----	0,00	989,60	989,60	-----
61	N.P.19	Conglomerato cementizio per opere di fondazione, C 25/30 (Rck 30 N/mm²). Prezzo 90,11 Euro/mc	0,00	5,98	5,98	-----	0,00	538,86	538,86	-----
62	N.P.20	Acciaio per cemento armato per opere di difesa del suolo Prezzo 139,57 Euro/mc	0,00	27,68	27,68	-----	0,00	3.863,30	3.863,30	-----
63	N.P.21	Rete elettrosaldata di acciaio per opere di difesa del suolo Prezzo 1,60 Euro/Kg	0,00	1.258,40	1.258,40	-----	0,00	2.013,44	2.013,44	-----
64	N.P.22	Casseforme per getti di strutture in Prezzo 1,70 Euro/Kg	0,00	400,00	400,00	-----	0,00	680,00	680,00	-----

RAFFRONTO PREVENTIVI

PRG	ARTICOLO	DESCRIZIONE ARTICOLO	QUANTITA'				IMPORTI			
			STIMA ORIGINARIA	STIMA PERIZIA	DIFF. POSITIVA	DIFF. NEGATIVA	STIMA ORIGINARIA	STIMA PERIZIA	DIFF. POSITIVA	DIFF. NEGATIVA
65	N.P.23	calcestruzzo , opere di fondazione Prezzo 18,40 Euro/Mq Tubo drenante in PVC, corrugato duro (PVCU) certificato, diametro nominale interno di 150 mm (effettivi 151/160)	0,00	13,60	13,60	----	0,00	250,24	250,24	----
66	N.P.24	Prezzo 9,50 Euro/Ml Risagomatura di sede stradale eseguita con conglomerato bituminoso 0-20 "Binder", vibrofinitrice largh. fino a 2,50 mt.	0,00	93,00	93,00	----	0,00	883,50	883,50	----
67	N.P.25	Prezzo 61,00 Euro/Ton Inerti selezionati e perfettamente lavati, pietrisco di pezzatura 20-40 mm.	0,00	110,00	110,00	----	0,00	6.710,00	6.710,00	----
68	N.P.26	Prezzo 41,80 Euro/mc Geotessile non tessuto, massa areica da 200 a 300 g/mq e resistenza a trazione trasversale da 16 kN/m a 24 kN/m.	0,00	250,20	250,20	----	0,00	10.458,36	10.458,36	----
69	N.P.27	Prezzo 1,80 Euro/Mq Fornitura e posa in opera di georete naturale in cocco	0,00	115,00	115,00	----	0,00	207,00	207,00	----
70	N.P.28	Prezzo 6,20 Euro/Mq Palizzata in pali di legname indicato nel c.s.a. del diametro di 20 cm, lunghezza 2 m	0,00	28,00	28,00	----	0,00	173,60	173,60	----
71	N.P.29	Prezzo 79,20 Euro/Ml Barriera di sicurezza in acciaio S235JR secondo UNI EN 10025 zincato a caldo UNI EN ISO 1461, retta, livello di contenimento H1	0,00	18,00	18,00	----	0,00	1.425,60	1.425,60	----
72	N.P.30	Prezzo 90,91 Euro/Ml Rimozione di barriera di sicurezza	0,00	68,00	68,00	----	0,00	6.181,88	6.181,88	----
73	N.P.31	Prezzo 6,00 Euro/Ml Posa in opera di barriera di sicurezza	0,00	51,50	51,50	----	0,00	309,00	309,00	----
74	N.P.32	Prezzo 11,00 Euro/Ml Ripresa in breccia della muratura, di opere di difesa del suolo, inclusi il cucì-scuci	0,00	31,50	31,50	----	0,00	346,50	346,50	----
		Prezzo 594,20 Euro/mc	0,00	9,00	9,00	----	0,00	5.347,80	5.347,80	----

RAFFRONTO PREVENTIVI

PRG	ARTICOLO	DESCRIZIONE ARTICOLO	QUANTITA'					IMPORTI		
			STIMA ORIGINARIA	STIMA PERIZIA	DIFF. POSITIVA	DIFF. NEGATIVA	STIMA ORIGINARIA	STIMA PERIZIA	DIFF. POSITIVA	DIFF. NEGATIVA
75	N.P.33	Recinzione provvisoria modulare a pannelli a maglia metallica zincata	0,00	210,00	210,00	-----	0,00	2.037,00	2.037,00	-----
76	N.P.34	Prezzo 9,70 Euro/Mq 34 Segnaletica e delimitazione cantiere temporaneo su sede stradale	0	3	3	-----	0,00	581,40	581,40	-----
77	N.P.35	Prezzo 193,80 Euro/Cad Protezione di pareti di scavo con telo impermeabile fissato con paletti metallici	0,00	84,00	84,00	-----	0,00	369,60	369,60	-----
78	N.P.36	Prezzo 4,40 Euro/Mq Paratie per armatura pareti di scavo	0,00	30,00	30,00	-----	0,00	1.221,00	1.221,00	-----
79	N.P.37	Prezzo 40,70 Euro/Mq Ponteggio realizzato in struttura metallica tubolare prefabbricata	0,00	72,00	72,00	-----	0,00	810,00	810,00	-----
80	N.P.38	Prezzo 11,25 Euro/Mq Parapetto a delimitazione delle aree	0,00	32,00	32,00	-----	0,00	424,00	424,00	-----
81	SA.00.05	Prezzo 13,25 Euro/Ml Operaio specializzato	0,00	26,00	26,00	-----	0,00	728,00	728,00	-----
82	SC.10.10.a	Prezzo 28,00 Euro/Ore Recinzione provvisoria modulare a pannelli a maglia metallica zincata Costo giornaliero riferito a interventi inferiori a sette giorni	0,00	300,00	300,00	-----	135,00	135,00	-----	-----
83	SC.10.15.a	Prezzo 0,45 Euro/Mq Elementi in calcestruzzo tipo new jersey Costo riferito al primo mese di utilizzo o frazione	100,00	100,00	100,00	-----	1.350,00	1.350,00	-----	-----
84	SC.10.20.a	Prezzo 13,50 Euro/Ml Elementi in plastica tipo new jersey Costo riferito al primo mese di utilizzo o frazione	25,00	25,00	25,00	-----	262,50	262,50	-----	-----
85	SC.25.15.a	Prezzo 10,50 Euro/Ml Coppia di semafori Interventi di tipo fisso di durata inferiore a sette giorni naturali e consecutivi	10	40	30	-----	300,00	1.200,00	900,00	-----

RAFFRONTO PREVENTIVI

PRG	ARTICOLO	DESCRIZIONE ARTICOLO	QUANTITA'				IMPORTI			
			STIMA ORIGINARIA	STIMA PERIZIA	DIFF. POSITIVA	DIFF. NEGATIVA	STIMA ORIGINARIA	STIMA PERIZIA	DIFF. POSITIVA	DIFF. NEGATIVA
86	SC.25.15.b	Coppia di semafori Interventi di tipo fisso di durata superiore a sette giorni naturali e consecutivi Prezzo 20,00 Euro/Giorno	5	35	30	-----	100,00	700,00	600,00	-----
87	SC.25.20.a	Allestimento segnaletica stradale secondo le tavole 60 e 61 del D.M. 10.07.2002 Cantieri fissi o mobili con la presenza almeno di due movieri impiegati nella gestione giornaliera del traffico veicolare Prezzo 405,00 Euro/Giorno	30	30	-----	-----	12.150,00	12.150,00	-----	-----
88	SC.25.25.a	Allestimento segnaletica stradale secondo la tavola 63 del D.M. 10.07.2002 Cantieri fissi o mobili con la presenza almeno di due movieri impiegati nella gestione giornaliera del traffico veicolare Prezzo 405,00 Euro/Giorno IMPORTO TOTALE LAVORI Euro Oneri Generici Euro Oneri Speciali Euro Importo dei lavori soggetti a ribasso d'asta Euro Ribasso contrattuale del 7,48% / 7,48% A cui sommando oneri generici Euro	10	16	6	-----	4.050,00 859.150,30 0,00 18.347,50 840.802,80 -62.892,05 0,00	6.480,00 1.053.947,55 0,00 28.448,50 1.025.499,05 -76.707,33 0,00	2.430,00 194.797,25 0,00 28.448,50 1.025.499,05 -76.707,33 0,00	0,00
		RESTANO NETTE Euro					796.258,25	977.240,22		
		B) SOMME A DISPOSIZIONE Fondo incentivo per Funzioni Tecniche (art.113 D.lgs. 50/2016) I.V.A. LAVORI E ARROTONDAMENTI INDAGINI, SPESE DI LABORATORIO E ACCERTAMENTI (iva inclusa), IMPREVISTI, ASSICURAZIONE PROGETTISTA E VALIDATORE, COORDINATORE SICUREZZA IN FASE ESECUZIONE Contributo ANAC					17.183,00 175.176,82 26.000,00 375,00	17.183,00 215.194,85 26.000,00 375,00	0,00 40.018,03 0,00 0,00	-----
		TOTALE SOMME A DISPOSIZIONE Euro					218.734,82	258.752,85	40.018,03	0,00

RAFFRONTO PREVENTIVI

PRG	ARTICOLO	DESCRIZIONE ARTICOLO	QUANTITA'					IMPORTI		
			STIMA ORIGINARIA	STIMA PERIZIA	DIFF. POSITIVA	DIFF. NEGATIVA	STIMA ORIGINARIA	STIMA PERIZIA	DIFF. POSITIVA	DIFF. NEGATIVA
		IMPORTO COMPLESSIVO Euro MAGGIORE SPESA Euro					1.014.993,07	1.235.993,07 221.000,00		

